
 

 

 

 

 

Opracowanie ma charakter informacyjny i nie stanowi źródła ani wykładni prawa. 

Zapraszamy do korzystania z usług Krajowej Informacji Skarbowej - www.kis.gov.pl . 

Informujemy, że pod numerem infolinii: z tel. stacjonarnych 801 055 055, z tel. komórkowych 22 330 03 30, z zagranicy +48 22 330 03 30 

Krajowa Informacja Skarbowa udziela telefonicznych informacji dotyczących prawa podatkowego i celnego od poniedziałku do piątku, 

w godzinach od 8.00 do 18.00. 

Zapraszamy także do odwiedzenia Portalu Podatkowego Ministerstwa Finansów www.podatki.gov.pl . 

 

 

Informacja prawna 22 - 26.04.2024 r. 

Źródło: Krajowa Informacja Skarbowa 

Akty prawne ze strony http://www.rcl.gov.pl, związane z zagadnieniami 

podatkowymi, celnymi oraz odnoszącymi się niepodatkowych należności 

budżetowych, które są związane z działalnością Krajowej Informacji 

Skarbowej. 

Dziennik Ustaw: Rok 2024 

Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

608 Rozporządzenie 

Ministra Finansów z 

dnia 18 kwietnia 2024 

r. w sprawie 

zaniechania poboru 

podatku 

dochodowego od 

osób fizycznych od 

niektórych 

przychodów 

uzyskanych przez 

osoby fizyczne z 

tytułu otrzymania 

komputerów 

przenośnych typu 

laptop albo bonów na 

ich zakup  

2024-04-22 2024-04-23 Na podstawie art. 22 § 1 pkt 1 

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 

– Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 

2023 r. poz. 2383 i 2760) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się zaniechanie 

poboru podatku dochodowego 

od osób fizycznych od 

przychodów uzyskanych przez 

osoby fizyczne z tytułu 

świadczeń w postaci 

otrzymanych na własność 

komputerów przenośnych typu 

laptop, zwanych dalej 

„laptopami”, albo bonów na 

zakup laptopów lub laptopów 

przeglądarkowych w ramach 

http://www.kis.gov.pl/
http://www.podatki.gov.pl/
http://www.rcl.gov.pl/
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/608
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/608
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/608
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/608
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/608
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/608
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/608
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/608
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/608
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/608
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/608
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/608
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/608
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/608
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/608
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/608
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/608


Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

wsparcia, o którym mowa w 

ustawie z dnia 7 lipca 2023 r. o 

wsparciu rozwoju kompetencji 

cyfrowych uczniów i nauczycieli 

(Dz. U. poz. 1369). 

§ 2. Zaniechanie, o którym mowa 

w § 1, ma zastosowanie do 

przychodów uzyskanych od dnia 

2 sierpnia 2023 r. do dnia 31 

grudnia 2023 r. 

613 Rozporządzenie 

Ministra Finansów z 

dnia 11 kwietnia 2024 

r. w sprawie sposobu 

przesyłania, 

utrwalonego w 

postaci 

elektronicznej, 

pełnomocnictwa 

ogólnego, 

pełnomocnictwa 

szczególnego oraz 

pełnomocnictwa do 

doręczeń  

2024-04-22 Rozporządzenie 

wchodzi w 

życie po 

upływie 14 dni 

od dnia 

ogłoszenia. 

Na podstawie art. 138j § 2 

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 

– Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 

2023 r. poz. 2383 i 2760) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Pełnomocnictwo ogólne, 

utrwalone w postaci 

elektronicznej, jest przesyłane za 

pośrednictwem: 

1) portalu podatkowego – przez 

mocodawcę, pełnomocnika 

będącego adwokatem, radcą 

prawnym, doradcą podatkowym 

oraz osobę sprawującą opiekę 

nad osobą, która nie może się 

podpisać; 

2) dedykowanego systemu 

teleinformatycznego Szefa 

Krajowej Administracji 

Skarbowej – przez organy 

podatkowe. 

2. Pełnomocnictwo szczególne 

oraz pełnomocnictwo do 

doręczeń, utrwalone w postaci 

elektronicznej, są przesyłane do 

organu podatkowego 

właściwego w sprawie, której to 

pełnomocnictwo dotyczy: 

https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/613
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/613
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/613
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/613
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/613
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/613
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/613
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/613
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/613
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/613
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/613
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/613
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/613
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/613


 
 

Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

1) na adres do doręczeń 

elektronicznych, o którym mowa 

w art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 18 

listopada 2020 r. o doręczeniach 

elektronicznych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 285, 1860 i 2699); 

2) za pośrednictwem konta w e-

Urzędzie Skarbowym. 

§ 2. Do dnia poprzedzającego 

dzień powstania obowiązku, o 

którym mowa w art. 155 ust. 1 

ustawy z dnia 18 listopada 2020 

r. o doręczeniach 

elektronicznych, w zakresie 

doręczania korespondencji z 

wykorzystaniem publicznej 

usługi rejestrowanego 

doręczenia elektronicznego, 

przekazywanie pełnomocnictwa 

szczególnego oraz 

pełnomocnictwa do doręczeń 

może następować również za 

pomocą elektronicznej skrzynki 

podawczej organu podatkowego 

na elektronicznej platformie 

usług administracji publicznej 

(ePUAP). 

 

 

 

 

 



 


